COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº           , DE 2007
(Da Sra. LUIZA ERUNDINA)

Requer  a  instalação  de
subcomissão para, em parceria com  a
Comissão  de  Educação  do  Senado
Federal,  analisar  mudanças  nas
normas  para  apreciação  dos  atos  de
outorga e de renovação de concessão,
permissão ou autorização de serviço de
radiodifusão  sonora  e  de  sons  e
imagens.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 29, inciso II, do Regimento Interno,

venho propor a V. Ex.ª  a constituição de subcomissão especial para, em parceria

com a Comissão de Educação do Senado Federal,  estudar  mudanças no Ato

Normativo nº 01, de 1999, que estabelece normas para apreciação dos atos de

outorga e de renovação de concessão, permissão e autorização de serviço de

radiodifusão sonora e de sons e imagens,  bem como eventuais alterações na

legislação que rege a matéria.

Sala da Comissão, em         de                   de 2007.

Deputada LUIZA ERUNDINA

*
4
2
6
B
9
3
9
E
5
7
*

  4

26
B

93
9E

57